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تشییع و خاکسپاری شهید گمنام در وزارت ارشاد
پیکر یکی از ۲۸۰شهید گمنام تازه تفحص شده دوران 

دفاع مقدس، پیش از ظهر دیروز دوشنبه با حضور جمعی 
از مردم و اهالی فرهنگ و هنر از میدان بهارستان به سمت 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تشییع و در محوطه این 
وزارتخانه به خاک سپرده شد./ عکس ها: ایرنا

سه شنبه سه شنبه 2828 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89758975

کنســرت های تهران از ۳۰آذرماه دوباره از ســر 
گرفته خواهند شــد و تا نیمه دی مــاه قریب به 
۳۰کنسرت در ســالن های میلاد نمایشگاه، برج 
میلاد، اسپیناس پالاس، تالار وحدت، برج آزادی، 
فرهنگسرای ارســباران و خانه هنرمندان برگزار 

خواهد شد.
کمتر از 2 ماه به برگزاری جشنواره موسیقی فجر 
باقی مانده و در این مدت گروه های موســیقی 

در تلاشند تا بیشترین اجراها را در پایتخت 
و دیگر شهرها داشته باشــند. گروه هایی 
که بعد از پایان جشــنواره موسیقی هم 
ترافیک اجرا قبل از نــوروز را دارند. در 
روزهای گذشته به مناسبت ایام فاطمیه، 
ارکستر ملی ســمفونی »بانوی آب« را 

برگزار کرد.

بازگشت علیرضا قربانی و ادامه اجرا 
در ایران

علیرضا قربانی که تور کنسرت هایش در ماه های 
اول پاییز در تهران و دیگر شــهرها شــروع شده 
بود، باز هم توانست بیشــترین مخاطب را از آن 
خود کند، اما قربانی در برگزاری کنســرتش در 
اصفهان دچار مشکل شــد و با توجه به پیگیری 
وزارت ارشــاد باز هم حاشــیه های اجرایش در 
اصفهان تمام نشد و او به همراه گروهش نتوانست 
کنســرتش را برگزار کند. اما قرار است، قربانی از 
هفتم دی ماه کنسرت هایش را در ایران آغاز کند. 
این دور جدید کنسرت قربانی بار دیگر در سعدآباد 
برگزار می شود، اما این بار قرار است قطعات جدید 

اجرا شود.

پاپی ها در سالن های بزرگ
همیشــه و همه جا منتقدانی برای پاپی ها وجود 
دارد؛ نقدهایی که به نوع اجراها و ترانه ها می شود 
و برخی نیز این نوع موسیقی را جدی نمی دانند، 
اما نمی توان اجرای آنها را نادیده گرفت؛ گروه های 
موســیقی ای که در حال حاضــر باعث گردش 
اجراهای موسیقی در کشور هستند و توانسته اند 
علاقه مندان را به ســالن های موسیقی بکشانند. 

تا پایان نیمــه اول دی  ماه بیش از 2۰کنســرت 
در ســالن های بزرگ پایتخت برگزار می شــود؛ 
کنســرت هایی که برخــی از آنها در شــهرهای 
بزرگ و کوچک نیــز برگزار شــده اند. نام برخی 
از خوانندگان جوان پاپ نیــز در این میان دیده 
می شود؛ خوانندگانی که زمانی به شکل زیرزمینی 
می خواندند اما حالا با گرفتن مجوز توانسته اند به 
راحتی کنسرت خود را برگزار کنند و از قضا فروش 
خوبی را هم در ســالن ها رقم می زنند. سالن برج 
میلاد که این  روزها میزبــان یک نمایش دینی-

آیینی است با پایان ایام فاطمیه میزبان 7 کنسرت 
خواهد بود و از آرون افشــار تا روزبه  نعمت اللهی 
و حامی کنســرت های خود را برگــزار می کنند. 
در میان خوانندگان، نــام محمدرضا علیمردانی 
هم به چشــم می خورد که قرار است با امین بانی 
در میلاد کنســرت داشته باشــند. تا دوم دی ماه 
هم 4 کنســرت از خوانندگان پرفروش در سالن 
اسپیناس پالاس برگزار می شود. البته سالن میلاد 
نمایشگاه، بیشــترین اجرا را تا نیمه دوم دی ماه 

میزبانی می کند.

ترافیک خوانندگان پاپ
اجرای کنسرت های موسیقی تا شروع جشنواره فجرادامه دارد

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

ریدلی اسکات »بمب« را می سازد
اســتودیوهای قرن بیستم، 
امتیــاز اقتباس از داســتان 
کوتاه »بمب« نوشته »کوین 
مک مالیــن« را خریــداری 
کرد. ایــن اکشــن تریلر با 
قابلیت تبدیل شدن به یک 
چندگانه را »ریدلی اسکات« 
براساس فیلمنامه مک مالین 
کارگردانی خواهد کرد. داستان کوتاه مک مالین به فیلم های 
»سرعت« و »بعدازظهر ســگی« تشبیه شده و مردی به نام 
»فرانکی ایپولیتو« را دنبــال می کند که یک مذاکره کننده 
در بحران های گروگانگیری است. او یک شب پیش از مراسم 
ازدواجش در لندن برای مأموریت دیگری فرا خوانده می شود. 
مردی در میدان پیکادیلی لندن روی بمب منفجر نشده ای 
از جنگ دوم جهانی پارک کرده و به مقامات محلی می گوید 

فقط با فرانکی حرف می زند که با او آشنایی دیرینه ای دارد.

خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ
  دومین شماره از دوره جدید مجله فرهنگ و علوم انسانی 

عصر اندیشه به تازگی منتشر شد.
  ۳ کتــاب داســتانی »فرشــته ها«، »روز اول روز آخر« و 
»کوچه قهر و آشتی و غول جنگ« به تازگی توسط دفتر نشر 
فرهنگ اسلامی منتشر و راهی بازار نشر شده اند. این کتاب ها 
برچسب »داستان نوجوان« را داشــته و درقالب مجموعه 
»کتاب زیتون« )واحد نوجوان دفتر نشر فرهنگ اسلامی( 

به چاپ رسیده اند.
  کارگاه شعر شــب های پروانه ای در شب یلدا چهارشنبه 
2۹آذر از ســاعت17 در مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران 
برگزار می شود. این مراسم با عنوان یلدای بهشتی شب های 
پروانه ای توســط جهاد دانشگاهی، ســازمان دانشجویان و 
معاونت بین الملل دانشگاه علوم پزشــکی شهید بهشتی و 

شعرخوانی شاعران برگزار می شود.
  ســمینار یک روزه بررســی و نقد آرا و آثار »ســیدجواد 
طباطبایی« با حضور تنــی چند از پژوهشــگران در خانه 

اندیشمندان علوم انسانی برگزار می شود.
  حجت الاسلام حریزاوی، قائم مقام سازمان تبلیغات اسلامی 
گفت:تلاش دستگاه تبلیغاتی دشمن و رسانه های فاسدی که 
هدفشــان تبدیل زن به کالای ارزان کام جویی است باعث 
می شود که اختلالی در نحوه الگوگیری و سبک زندگی برتر 

به وجود بیاید.

هالیوود

تیتر خبر

عکس نوشت

بدترین فیلم های ۲۰۲۳
 2منتقـــــد معــــــروف 
هالیوود ریپورتــر، هر کدام 
فهرستی از فیلم هایی را که به 
گمان آنها بدترین فیلم های 
سال2۰2۳ هستند، معرفی 
کردنــد. »اوُن گیلبرمن«، 
منتقــد هالیــوود ریپورتر 
در فهرســت خود ۵فیلم بد 
ســال2۰2۳ را »روح زده«، 
»استروید ســیتی«، »جای 
تو یا جای من«، »مجیــک جادویی: آخرین رقص« و »قلب 
سنگی« قرار داده اســت. »پیتر دبرو« دیگر منتقد هالیوود 
ریپورتر هم فیلم های »وینی دپو: خون و عسل«، »کارمن«، 
»فلش«، »نقاشــی« و »کالیگولا: آخرین کات« را به عنوان 

بدترین فیلم های سال انتخاب کرده است.

پلان

به یاد »شهیدالقدس« 
جزئیات مراسم چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی 

در تهران و سراسر کشور  تشریح شد

سیدمجتبی ابطحی، سخنگوی ستاد سالگرد شهیدسلیمانی 
درخصوص جزئیات چهارمین ســالگرد شهادت سردار 
ســلیمانی  گفت: »امسال، شعار مراســم سالگرد شهید 
سلیمانی »شهیدالقدس« نامگذاری شده است. این اقدام به 
نمایندگی از ملت قهرمان فلسطین و همچنین مطابق سخنان 
»اسماعیل هنیه« در مراسم تشییع این شهید بزرگوار که 

ایشان را شهید القدس نامیدند، انجام شده است.«

نمایش های میدانی برای شهید القدس
سخنگوی ستاد سالگرد شهیدسلیمانی گفت: »یکی از برنامه ها 
نمایش میدانی »شــهیدالقدس« در بوستان ولایت است که از 
1۳دی ماه تا روز پیروزی انقلاب اسلامی اجرا می شود. همچنین 
به مدت ۳۰شب هم »نمایش بزرگ ژنرال« را خواهیم داشت که 

روایت وضعیت منطقه بعد از شهادت سردار سلیمانی است.«

پخش مستندهایی پیرامون حاج قاسم
این سخنگو از دیگر برنامه های فرهنگی و هنری این بزرگداشت 
خبر داد و تشریح کرد: »مستند »عیدوک بامری« روایت مبارزه 
حاج قاسم با اشرار جنوب شــرق است که برای این ایام ساخته 
شده است. مســتند »شــهید القدس« و »دوئل کمال« نیز از 
شبکه های سیما در دی ماه پخش می شوند. مستند دیگری با 
عنوان »حبیب مقاومت« درباره شکل گیری حزب الله و جنگ 
۳۳روزه تهیه شده که پخش می شــوند. همچنین برنامه های 
»جوانمــرد« و »میهمان« هم در 1۰ قســمت تــدارک دیده 

شده اند.«

کتاب ها از سردار دل ها می گویند
ابطحی از تولیدات ادبی پیرامون شــخصیت سردار سلیمانی 
خبر داد و گفت: »برای اولین بار شرح کاملی از حوادث زندگی 
شهیدســلیمانی از لحظه تولد تا پیروزی انقلاب اســلامی در 
کتاب »زندگینامه شهیدسلیمانی« جمع آوری شده که از آن 
رونمایی می شود. مجموعه مصاحبه ها و سخنرانی های حسن 
نصرالله درباره شهید سلیمانی با عنوان »همراه ما بود«، کتاب 
»مجموعه ســخنرانی ها و بیانات شهید ســلیمانی در مجامع 
مختلف« و همچنین مجموعه دست نوشته های شهیدسلیمانی 
خطاب به مجاهدان فلسطینی نیز منتشر و رونمایی می شوند. «

اجرای پویش »عهد می بندم حاج قاسمت باشم«
در چهارمین ســالگرد شهادت سردار ســلیمانی پویش های 
متعدد معنوی و اجتماعی در حال انجام است که خروجی همه 
این پویش ها کمک به مردم شریف ایران و قشرهای مظلوم و 
آسیب دیده از لحاظ اقتصادی و همچنین رشد و تعالی معنوی 
ملت عزیز است. سخنگوی این ســتاد با اعلام این خبر گفت: 
اولین پویش به نیت حاج قاسم و با محوریت سازمان صداوسیما 
و شهرداری تهران با تأکید بر آزادی زندانیان زن جرائم غیرعمد 
و تأمین جهیزیه بــرای زوج های جوان اســت.  پویش »عهد 
می بندم حاج قاسمت باشم« را با تأکید بر جنبه های تربیتی و 
اخلاقی مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی برای قشر نوجوان و 
جوان داریم. براساس این خبر مراسم اصلی سالگرد شهادت 
حاج قاسم سلیمانی روز 1۳دی ماه از ساعت 1۸ تا 21در مصلای 
تهران خواهد بود. این مراسم با حضور سران جبهه مقاومت و 
مقامات ارشــد کشور برگزار می شــود. اجتماع باشکوه مردم 
تهران نیز در میدان ولیعصر همزمان با سالروز و لحظه شهادت 

شهیدسلیمانی یعنی ساعت 1:2۰ بامداد خواهد بود.

عیاری، بهترین کارگردانی است که با او کار کرده ام
 حسن رضایی، بازیگر پیشکسوت: بهترین کارگردانی که با او همکاری داشته ام، کیانوش عیاری بوده است. 
5 فیلم با او کار کردم و او واقعا کارگردان ایده آلی اســت. مرحوم امیر قویدل هم کارگردان بســیار خوبی بود. 

فیلمسازان قدیمی همه خوب بودند. کارگردانان جوان تر هم غالبا با اخلاق و خوبند. 

سینمای مستند می تواند به اعتلای فرهنگ عمومی جامعه کمک کند
محمد خزاعی، رئیس ســازمان ســینمایی: به میزانی که ســینمای مســتند، قدرت بازآرایی خلاقانه از شرایط 
جامعه، آســیب های اجتماعی، رنج ها، ارزش ها، شــاخصه ها و زیبایی های یک جامعه را دارد، ســایرگونه های 
تصویری و سینمایی ندارد. این سینما می تواند به اعتلا و بازشناسی و رشد فرهنگ عمومی جامعه کمک کند.

الناز عباسیان؛ روزنامه نگارگزارش

»بدانید من فاطمه هستم« در قاب و قالبی جدید
نگاهی گذرا به کتابی که پاییز امسال با عطری تازه به بازار آمد

کتاب »بدانید من فاطمه هستم« پس از چند 

نوبت چاپ، اتفاقاً در پاییز امسال با طرح جلد کتاب
جدید و در قطع و قالبی متفاوت اما نسبت به 
دیگر کتاب های مشــابه در بازار، ارزان تر به بازار کتاب آمد و 

تجدید چاپ شد.
کتــاب »بدانیــد من فاطمــه هســتم« که پیــش از این 
توسط انتشــارات موعود عصر به چاپ رســیده بود، پاییز 
امسال)14۰2( توسط انتشارات کتاب جمکران، منتشر و 

وارد بازار نشر شد.
این  کتاب که توســط واحــد پژوهش مؤسســه فرهنگی 

موعود عصر گردآوری شــده، با بهره گیری از حدود 1۳۰منبع 
شیعه و سنی تلاش کرده مطالبی جامع از طول زندگانی حضرت صدیقه طاهره)س( جمع آوری 
کند تا کتابی به نســبت کامل و مفید برای مخاطبان علاقه مند به آشنایی با یگانه سرور زنان 
دوعالم باشد. نام این کتاب برگرفته از سخنان حضرت زهرا)س( در مواجهه با بزرگان مهاجر و 
انصار است؛ جماعتی که سودای قدرت، آنان را از درک و تصدیق حقایق، ناتوان ساخته واز جاده 
حق و صراط مستقیم منحرف کرده بود و حضرت خود را اینگونه به آنان معرفی می کند: »ای 
مردم، بدانید که من فاطمه ام و پدرم، محمد)ص( است. آغاز و انجام سخن من برحق است. آنچه 
می گویم ناروا نیست و آنچه انجام می دهم نیز بر ناروا تکیه ندارد.« سرفصل هایی که در این کتاب 
به آنها پرداخته شده شامل گذری بر اسرار تولد حضرت زهرا، شخصیت حضرت در کلام وحی، 
ولایت حضرت، سیمای حضرت در روز قیامت، اسرار و آثار تسبیح حضرت، دلایل مخفی بودن 
مزار حضرت، سخنان حضرت و خطبه های ایشان، کرامات و معجزات حضرت، فدک، شیعیان 
حضرت، دفاع حضرت فاطمه)س( از امامت و ولایت، حضرت و رسالت های اجتماعی و مناقب 
حضرت است. کتاب »بدانید من فاطمه هستم« در ۳۶۶صفحه و با قیمت 21۰هزارتومان راهی 

ویترین کتابفروشی ها شده است.

بررسی امکان ارزشگذاری آثار موسیقایی
»زیبــا، لذیــذ، مبتــذل« یکی از 
طولانی ترین فیلم هــای حاضر در 
جشنواره امســال حقیقت است که 
زمانی بالای 2ســاعت دارد. فیلمی 
درباره موسیقی که از مرتضی پاشایی 
خواننده فقید پاپ تا یوسف اباذری 
جامعه شناســی کــه دیدگاه های 
رادیکالــش درباره موســیقی پاپ 
ســر و صدای زیادی به پا کــرد، را 

دربرمی گیرد. موضوع مســتند»زیبا، لذیذ، مبتذل«، »بررســی 
امکان ارزش گذاری آثار موسیقایی« اســت که در قالب مصاحبه 
با چهره هایی شــاخص در حوزه هایی همچون موسیقی، فلسفه، 
جامعه شناسی، انسان شناســی و علوم اعصاب به تصویر در آمده 
است. ازجمله چهره های حاضر در این مستند می توان به حسین 
علیزاده، کامبیز روشن روان، لوریس چکناواریان، نگار بوبان، کیاوش 
صاحب نسق، مانی جعفرزاده، آروین صداقت کیش، محمدسعید 
شــریفیان، مصطفی ملکیان، مرتضی مردی هــا، ناصر فکوهی، 

آذرخش مکری و حسن عشایری اشاره کرد.

واکاوی پرونده خون های آلوده 
از مهم ترین مســتندهای حاضر در 
هفدهمین جشنواره سینماحقیقت 
که در آن کوشیده شده، برای اتفاقی 
مســتند، ســاختاری دراماتیــک 
طراحی شود، مســتند »قوی دل« 
اســت که پرونده خون های آلوده 
فرانسوی را مورد واکاوی قرار داده؛ 
خون های آلوده ای که از فرانسه به 
چندین کشور ازجمله ایران فرستاده 

شد و دریافت کنندگانش را مبتلا به بیماری ایدز کرد؛ داستان تلخ 
هموفیلی هایی که قربانی خون های آلوده شدند.  در سال های ۶1 
تا ۶۳ شرکت »مریو«ی فرانسه داروهای فاکتور ۸ و ۹پلاسمایی را 
به ایران ارسال می کرد و بیماران مبتلا به هموفیلی از این داروها 
استفاده می کردند اما این داروها آلوده به اچ ای وی بودند و منجر 
به ابتلای بیماران هموفیلی در آن زمان به ایدز شــدند.  مستند 
»قوی دل« با تمرکز بر شــخصیت های برگزیده اش، از تراژدی، 
درام خلق می کند و با روایتی داستانی در دل یک مستند به پرتره 

اجتماعی می رسد.

مشکلات خانواده کارآفرین 
این فیلم درباره پدری اســت که 
بلندپروازانه رویــای راه  انداختن 
یک واحد صنعتــی را به واقعیت 
تبدیــل می کنــد. اشــتیاق یک 
سرپرســت خانواده کــه از اواخر 
دهه7۰ تصمیم به تغییر مســیر 
زندگــی و کســب وکار می گیرد. 
نتیجه مهاجرت خانواده از بومهن 
به گلپایگان، راه اندازی یک واحد 

صنعتی مرغ تخم گذار است. مستند »خانواده ی خلج« ماجرای 
یک خانواده کارآفرین را روایت می کنــد و از دریچه نگاه این 
خانواده به بررســی مشکلاتی که در ســر راه تولیدکنندگان 
بخش خصوصی قرار دارد می پردازد. فیلم به روایت سازنده اش 
از آرزوهای بزرگی می گوید که به بحران های جدی خانوادگی 
می انجامد و تبعات ســنگینی را به همراه دارد. نقطه شــروع 
درام تصمیم پدر خانواده اســت اما آنچه پس از مشکلات رخ 
می نماید تلاش مادری اســت که می کوشــد هم چرخ تولید 

بچرخد و هم کانون خانواده حفظ شود. 

اجراهایی 
برای بانوان

 تالار وحدت هم پذیرای کنسرت ها خواهد بود. 
اول دی ماه تالار وحدت، میزبان ارکستر سمفونیک به 

رهبری منوچهر صهبایی اســت؛ در فرهنگسرای نیاوران 
و ارسباران هم کنسرت هایی توســط فلامنکو هوانسیان و 

گروهش برگزار می شود و شب اپرا هم کنسرتش را هفتم دی ماه 
برگزار می کند. همچنین کنسرت گروه موسیقی نهال با همراهی 
گروه حرکت به سرپرستی و خوانندگی لیلا نجفی اجرای خود 
را اول دی در تالار وحدت دارد. هشتم دی ماه در تالار وحدت 

هم نمایش آیینی با همراهی گروه موسیقی تیار و دیگر 
گروه های میهمان به نویسندگی و کارگردانی الهه 

دباغی اجرای خود را خواهند داشت. نمایش 
آیینی ویژه بانوان ساعت ۱۴ روی 

صحنه می رود.

از مرتضی پاشایی تا یوسف اباذری 
در حقیقت هفدهم

هفدهمین جشــنواره بین المللی سینماحقیقت روز 
سینما 
حقیقت

گذشته با اکران مستند »تاراز« در پردیس سینمایی 
چارسو رسما آغاز به کار کرد؛ جشنواره ای که مهم ترین 
رخداد سالانه سینمای مستند است. در زیر مروری داریم بر چند فیلم 

شاخص و کنجکاوی برانگیز حاضر در سینماحقیقت امسال.


